ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年６月２７日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 ハヤブサドットコム様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ハヤブサドットコム様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を

策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 ハヤブサドットコム

所在 栃木県宇都宮市上横田町８５３

代表者名 代表取締役 野田 和郎

事業内容 小売業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●コンプライアンスマニュアルに基づく研修の定期開催

●コンプライアンス委員会やワーキンググループ等の立上げ

●最新の法令の改正・新規制定時の情報収集に向けた外部機関との連携

【具体的な取組】

会社の信用とステークホルダーの利益を守るため、強固なコンプライアンス体制の構築と意識の醸成を図ります。

コンプライアンス

●地域教育機関へのスマホ授業の企画・実施

●高齢者に向けたスマホ教室の企画・開催

●地域のスポーツ振興、イベントへの参加・協賛

●スマホを活用した、安否確認、災害対策、防犯対策の啓蒙活動の推進

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、企業としてボランティア活動へ積極的に取り組みます。

専門知識やスキルを活かしたボランティア

●社員のキャリア面談実施（１on１ミーティング）

●マルチスキル化に向けた資格取得費用、資格手当付与制度の整備

●業績上位者・業務功労者への表彰制度

●女性活躍支援に向けた「えるぼし」、「くるみん」認定取得推進

【具体的な取組】

全社員が「利他心を実践できる超一流人」として自己実現を果たせる職場環境の構築を目指します。

働きがい

●社内ＤＸによる業務効率化・ペーパーレス化を通した省エネ・省資源推進

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●ハイブリッドカー・電気自動車の積極導入

●ＥＶ充電設備普及による地域ＥＶ化への貢献

●リモート会議の推進による、出張・営業訪問に伴うCO2排出量の削減

【具体的な取組】
CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

脱炭素社会の実現に向けた取り組み

2022年6月20日

株式会社　ハヤブサドットコム

代表取締役　野田 和郎

弊社は、経営理念である「お客様の”にこにこ”と”わくわく”を追求する」のもと

お客様・従業員満足はもちろんのこと環境・地域社会の持続的な発展に向け

積極的に取り組んでまいります。

株式会社　ハヤブサドットコム

	株式会社　ハヤブサドットコム様_ニュースリリース.pdf
	株式会社ハヤブサドットコム様_SDGs宣言書.pdf